



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЮП

от 22 мая 2015 года № 137

г. Горно-Алтайск

**О внесении изменений в некоторые постановления
Правительства Республики Алтай**Правительство Республики Алтай **постановляет** :

1. В абзаце первом пункта 2 постановления Правительства Республики Алтай от 11 октября 2005 года № 184 «О порядке возмещения затрат, связанных с погребением реабилитированных лиц» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2005, № 28(34) слова «органами социальной защиты населения муниципальных образований республики» заменить словами «бюджетными учреждениями Республики Алтай в сфере социальной поддержки населения».

2. В абзаце одиннадцатом пункта 3 постановления Правительства Республики Алтай от 20 июля 2006 года № 179 «Вопросы Министерства труда, социального развития и занятости населения Республики Алтай» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2006, № 34(40); 2008, № 50(56); 2010, № 66(72); 2012, № 85(91); 2013, № 102(108), 107(113); официальный портал Республики Алтай в сети «Интернет»: www.altai-republic.ru, 2014, 23 декабря) слова «социальных служб, учреждений социального обслуживания и» заменить словами «организаций социального обслуживания и учреждений».

3. Внести в постановление Правительства Республики Алтай от 5 ноября 2008 года № 252 «О введении новых систем оплаты труда работников государственных органов Республики Алтай и работников государственных учреждений Республики Алтай» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2008, № 55(61); 2009, № 57(63), № 60(66), № 61(67); 2010, № 66(72), № 67(73), № 71(77); 2011, № 78(84), № 82(88); 2012, № 85(91), № 93(99), № 94(100); 2013, № 99(105), № 101(107), № 102(108), № 105(111); официальный портал Республики Алтай в сети

«Интернет»: www.altai-republic.ru, 2014, 8 августа, 29 сентября, 19 ноября) следующие изменения:

а) в пункте 3:

в абзаце третьем слово «населения» исключить;

в абзаце пятом слова «государственных учреждений социальной поддержки и социального обслуживания населения» заменить словами «организаций социального обслуживания»;

б) в пункте 11 слова «и социального развития» заменить словами «, социального развития и занятости населения»;

в) в пункте 12 слова «государственных образовательных учреждений Республики Алтай, оплата труда которых производится в соответствии с постановлением Правительства Республики Алтай от 19 июня 2008 года № 138 «Об утверждении Положения по установлению системы оплаты труда работников государственных образовательных учреждений Республики Алтай, участвующих в эксперименте по введению новой системы оплаты труда» заменить словами «образовательных организаций Республики Алтай, оплата труда которых производится в соответствии с постановлением Правительства Республики Алтай от 17 декабря 2014 года № 379 «Об утверждении Положения по установлению системы оплаты труда работников государственных общеобразовательных организаций Республики Алтай и Порядка исчисления размера средней ставки заработной платы (должностного оклада) педагогических работников государственных общеобразовательных организаций Республики Алтай, осуществляющих учебный процесс, для определения размера должностного оклада руководителя государственной общеобразовательной организации Республики Алтай и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики Алтай»;

г) в абзаце втором пункта 8 приложения № 1 к указанному Постановлению слова «и социального развития» заменить словами «, социального развития и занятости населения»;

д) в пункте 17 раздела II приложения № 5 к указанному Постановлению слова «и социального развития» заменить словами «, социального развития и занятости населения».

Глава Республики Алтай,
Председатель Правительства
Республики Алтай



А.В. Бердников